

CONTRATO Nº 075/19

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTES COLETIVO S/A E MILTON DE SOUSA ASSUNÇÃO, CONFORME AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:

CONTRATANTE:

METROBUS TRANSPORTES COLETIVO S/A, com sede à Rua Patriarca, nº 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de **CONTRATANTE**, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CÉZAR REIS, RG 91430 2ª via SSP GO, CPF/MF 068.602.491-53; Diretor Financeiro, ANTÔNIO MÁRCIO MIGUEL, RG nº 1590718 SSP/GO, CPF nº 413.027.291-87, respectivamente, todos residentes e domiciliados em Goiânia-GO e;

CONTRATADA:

MILTON DE SOUSA ASSUNÇÃO (Serrana Gráfica e Editora), com sede na Quadra 08 - Bloco 02 - Lote 04 - Loja 01 - CEP 73.005-080 - Sobradinho - Brasília-DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.407.871/0001-97, Tel. (61) 3591-3398 / 3591-8769, e-mail: graficaserrana@terra.com.br, doravante denominada apenas **CONTRATADA**, representada por seu titular/proprietário, MILTON DE SOUSA ASSUNÇÃO, portador do RG nº. MG-2.574.242 PC/MG), e CPF/MF nº. 437.071.816-34, residente e domiciliado em Goiânia-GO;

Tem justo e acordado o presente Contrato de Prestação de Serviços, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO AMPARO LEGAL

O presente contrato vincula-se ao Processo nº 201900244; PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2019; Proposta de preços apresentada e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

A CONTRATADA compromete-se a prestar parceladamente à CONTRATANTE, **Serviços Gráficos**, conforme condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Edital e seus Anexos.

Item	Código	Produto	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	18262	FORMULÁRIOS DE VISTORIA CARRO 10 - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	7,00	6,00	42,00
2	18263	FORMULÁRIOS DE VISTORIA CARRO 10 - MODIFICADO - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	7,00	4,00	28,00
3	18264	FORMULÁRIO DE VISTORIA CARRO 11 - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	5,00	9,00	45,00
4	18265	FORMULÁRIO DE VISTORIA CARRO BI - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	7,00	5,00	35,00
5	18266	PASSO A PASSO DA VISTORIA - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	14,99	1,00	14,99
6	18267	RELAÇÃO DE MOTORISTAS - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	3,00	25,00	75,00
7	18268	CROQUI DE CARRO ARTICULADO - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	7,00	3,00	21,00
8	18269	CROQUI DE CARRO BI-ARTICULADO - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	14,99	1,00	14,99
9	18270	CHEQUE LIST DE ACESSÓRIOS (SEMANAL) - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	8,50	2,00	17,00
10	18271	CHEQUE LIST CMTC (QUINZENAL) - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	3,50	12,00	42,00
11	18272	CONTROLE DE SERVIÇOS - BLOCO DE 100 FOLHAS	UN	3,54	13,00	46,02
12	18273	FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO (DRET)	UN	1,00	50,00	50,00
13	18274	VISTORIA E PEDIDO DE SERVIÇOS DA METROBUS, PAPEL 75x120 BRANCO, IMPRESSÃO PRETA, NUMERADO, UMA VIA, 100X1	UN	2,75	300,00	825,00
14	18275	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, PAPEL 75x120 BRANCO, IMPRESSÃO PRETA, NUMERADO, UMA VIA, 100X1	UN	2,75	300,00	825,00
15	18276	FICHA DE ACIDENTES - FAC, PAPEL CARTOLINA, 01 COR BRANCA, 01 COR DE IMPRESSÃO PRETA, NUMERADO, UMA VIA, TAMANHO A4	UN	0,10	800,00	80,00
16	18277	PAPEL TIMBRADO, GRAMATURA 75G/M2, LOGOTIPOS DO ESTADO E DA METROBUS COLORIDOS, UMA VIA, 210MM X 297MM	UN	0,05	5.000,00	250,00
17	18278	RELATÓRIO DE OCORRÊNCIA (01), PAPEL 75x120 BRANCO, IMPRESSÃO PRETA, NUMERADO, UMA VIA, 100X1	UN	2,70	200,00	540,00
18	18279	FICHA DE RETORNO, PAPEL 75x120 BRANCO, IMPRESSÃO PRETA, NÃO NUMERADO, UMA VIA, 100X1	UN	2,80	100,00	280,00
19	18280	ENTRADA E SAÍDA DE VEÍCULOS, PAPEL 75x120 BRANCO, IMPRESSÃO PRETA, NÃO NUMERADO, UMA VIA, 100X1	UN	2,73	300,00	819,00
20	18281	ENVELOPE 24X34 BRANCO, TAMANHO OFÍCIO, TIMBRADO	UN	0,30	500,00	150,00
21	18282	RELATÓRIO DE OCORRÊNCIA PARA ENCARREGADO, PAPEL 75x120 BRANCO, IMPRESSÃO PRETA, NÃO NUMERADO, UMA VIA, 100X1	UN	2,80	200,00	560,00
22	18283	CARTÃO DE TROCA DE PNEUS, PAPEL 75x120 BRANCO, IMPRESSÃO PRETA, NÃO NUMERADO, UMA VIA, 100X1	UN	2,80	300,00	840,00
23	18284	CAPIA DE PROCESSO AZUL ESCURO, GRAMATURA 250G/M2, 225MM X 320MM	UN	0,30	3.000,00	900,00
Total Geral:						6.500,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA, EFICÁCIA E GESTÃO CONTRATUAL

A vigência do presente instrumento é de 03 (três) meses, contados da sua assinatura, cuja eficácia se aperfeiçoará com a publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás, podendo ser prorrogado, caso haja interesse da CONTRATANTE até o limite máximo de 05 (cinco) anos.

A Gestão e/ou Fiscalização do presente Contrato, em atenção aos arts. 207, 208, 209 e 210 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, terá sua execução acompanhada pela Gerência de Serviços Gerais, a fiscalização será feita por funcionário designado pelo titular da pasta, designados através de portaria pela autoridade superior.

